



**Donostia
San Sebastián**

**SAN SEBASTIAN TURISMO S.A. - DONOSTIA TURISMOA S.A.
BALANCES ABREVIADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018**

ACTIVO		31/12/2019	31/12/2018	PASIVO		31/12/2019	31/12/2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE				A) PATRIMONIO NETO			
I. Inmovilizado intangible.		122.205,73	120.812,35	A-1) Fondos propios;		219.839,32	172.464,15
II. Inmovilizado material.		60.341,28	40.760,40	I. Capital.		129.975,74	90.574,59
III. Inversiones financieras a largo plazo.		40.330,78	57.118,28	1. Capital escrutado.		84.141,69	84.141,69
		21.533,67	22.733,67	VI. Aportaciones de Socios para compensación de Peridas		2.827.518,90	2.692.575,58
				VII. Resultado del ejercicio.		-2.781.684,85	-2.686.142,68
B) ACTIVO CORRIENTE				A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS.		89.863,58	81.889,56
II. Existencias.		818.574,33	747.687,98	B) PASIVO NO CORRIENTE		7.655,00	2.780,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		229.203,99	185.401,59	II. Deudas a largo plazo.		7.655,00	2.780,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		126.010,88	110.420,99	1. Otras deudas a largo plazo.		7.655,00	2.780,00
2. Otros deudores.		40.172,54	62.966,22	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.			
V. Inversiones financieras a corto plazo.		85.838,34	47.454,77	C) PASIVO CORRIENTE		713.285,74	693.056,18
VI. Periodificaciones a corto plazo.		36.149,14	36.149,14	II. Provisiones a corto plazo.		1.261,54	10.015,93
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		432,33	623,15	III. Deudas a corto plazo.		6.387,60	3.480,91
		426.777,99	415.093,11	1. Deudas con entidades de crédito.		-5.126,06	-5.653,43
				3. Otras deudas a corto plazo.			
				IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.			
				V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		691.368,52	685.212,77
				1. Proveedores.		237.291,04	356.116,42
				2. Otros acreedores.		454.077,48	329.096,35
				VI. Periodificaciones a corto plazo.		20.655,68	
TOTAL ACTIVO		940.780,06	868.300,33	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		940.780,06	868.300,33

	31/12/2019	31/12/2018
OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	633.954,28	639.222,69
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.		
4. Aprovisionamientos.	8.134,35	71.913,17
5. Otros ingresos de explotación.	247.583,40	261.535,73
6. Gastos de personal.	- 1.903.362,60	- 1.821.876,24
7. Otros gastos de explotación.	- 1.769.901,49	- 1.679.248,51
8. Amortización del inmovilizado.	- 37.320,24	- 50.812,22
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	32.025,98	36.273,54
13. Otros resultados.	7.201,47	675,50
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	- 2.781.684,85	- 2.686.142,68
14. Ingresos financieros.		
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero.		
b) Otros ingresos financieros.		
15. Gastos financieros.		
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
17. Diferencias de cambio.		
B) RESULTADO FINANCIERO		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	- 2.781.684,85	- 2.686.142,68
20. Impuesto sobre beneficios.		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	- 2.781.684,85	- 2.686.142,68